
 

 

 
1 

 

 

 

Decreto n. 510 del 27.11.2024 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi”. 

Titolo del Progetto ICT and Ecolgy System for adult education  

Codice progetto M4C1I3.2-2024-1182-P-43637 

C.U.P. D14D24001040006 

 

Decreto di conferimento incarichi individuali, profili di: assistente amministrativo, verificatore, allestitore 

aula docente e allestitore aula collaboratore scolastico, aventi ad oggetto attività di supporto tecnico-

operativo, nell’ambito del progetto in argomento e per cui è previsto l’allestimento di ambienti di 

apprendimento multimediali al fine di poter favorire la personalizzazione e l’individualizzazione dei percorsi 

di alfabetizzazione e apprendimento della lingua italiana e di primo livello. 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 





 

 

 
2 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto n. 481 del 25.10.2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di incarichi individuali (profili di: assistente amministrativo, verificatore, allestitore aula 

docente e allestitore aula collaboratore scolastico), aventi ad oggetto attività di supporto tecnico-operativo, 

nell’ambito del progetto ICT and Ecolgy System for adult education, fino al mese di giugno 2025 e salvo 

eventuali proroghe;   

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4857, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 25.10.2024; 

VISTO in particolare, l’art. 10, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 09.11.2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 09.11.2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 4 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che alla data del 09.11.2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono altresì pervenute n. 2 candidature da personale dipendente di altra 

Istituzione Scolastica;  



 

 

 
3 

 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 

delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

VISTO il Decreto n. 493 del 05.11.2024 prot. n. 5076 del 05.11.2024, relativo alla nomina e alla convocazione 

della commissione per la valutazione delle candidature; 

VISTO il verbale n. 1 dell’11.11.2024 prot. n. 5242, relativo alla valutazione delle candidature e alla stesura 

delle graduatorie provvisorie; 

CONSIDERATO che la commissione ha valutato tutte le candidature pervenute entro i termini di scadenza e 

relative ai vari profili;  

DATO ATTO che la commissione ha stilato le graduatorie provvisorie dei vari profili; 

VISTO il decreto n. 498 dell’11.11.2024, prot. n. 5243 dell’11.11.2024, avente ad oggetto “decreto di 

pubblicazione delle graduatorie provvisorie di valutazione delle candidature per la selezione di incarichi 

individuali, profili di: assistente amministrativo, verificatore, allestitore aula docente e allestitore aula 

collaboratore scolastico, per attività di supporto tecnico-operativo; 

VISTO il verbale della commissione n. 2 del 27.11.2024, prot. n. 5607 del 27.11.2024, relativo al conferimento 

degli incarichi individuali in argomento e alla stesura delle graduatorie definitive; 

VISTO il Decreto n. 509 del 27.11.2024, prot. n. 5608 del 27.11.2024, relativo alla pubblicazione delle 
graduatorie definitive per il conferimento degli incarichi individuali, profili di: assistente amministrativo, 
verificatore, allestitore aula docente e allestitore aula collaboratore scolastico, per attività di supporto 
tecnico-operativo; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DECRETA 

Di conferire i seguenti incarichi, per le attività di supporto tecnico-operativo nell’ambito del progetto in 
argomento e di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico: 

 

NOMINATIVO INCARICATO TIPOLOGIA INCARICO 

FLORIS ANNA PAOLA 

 (A.A. interno all’istituzione scolastica) 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

MACCIONI ALESSIA 

(A.A. interno all’istituzione scolastica) 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 



 

 

 
4 

 

 

 

 

NOMINATIVO INCARICATO TIPOLOGIA INCARICO 

MARRAS GIAN LUCA 

(Docente appartenente ad altra istituzione scolastica) 
VERIFICATORE 

 

NOMINATIVO INCARICATO TIPOLOGIA INCARICO 

SANNA ANTONIO 

(Docente interno all’istituzione scolastica) 
ALLESTITORE AULA DOCENTE 

 

NOMINATIVO INCARICATO TIPOLOGIA INCARICO 

SOLINAS FILIPPO 

(C.S. interno all’istituzione scolastica) 
ALLESTITORE AULA COLLABORATORE SCOLASTICO 

 

ART. 1 - COMPITI E DURATA DEGLI INCARICHI 

 

I compiti da svolgere sono quelli indicati nell’Avviso, in relazione ai diversi profili per cui è attribuito specifico 
incarico. L’incarico affidato è da svolgere in orario fuori da quello di servizio; fino al termine del progetto e 
nello specifico fino al mese di giugno 2025, salvo eventuali proroghe. 

L’incaricato appartenente ad altra Istituzione Scolastica dovrà consegnare l’autorizzazione, rilasciata 
dall’Amministrazione di appartenenza, prevista dalla normativa di riferimento ai fini della sottoscrizione 
della Lettera di Incarico. 
 

ART. 2- COMPENSO PREVISTO 

 
Ciascun incaricato si obbliga a svolgere le prestazioni oggetto dei presenti incarichi, senza possibilità alcuna 
di cessione a terzi.  
Si riporta il modulo, le ore ed i compensi spettanti per ciascun profilo: 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
5 

 

 

 
 

NOMINATIVO INCARICATO 
+ 

PROFILO 

N.  ORE DI LAVORO 
ASSEGNATE PER 

SINGOLO 
INCARICATO 

COMPENSO ORARIO 
LORDO STATO  
PER SINGOLO 
INCARICATO 

COMPENSO LORDO STATO 
COMPLESSIVO PER SINGOLO 

INCARICATO 

FLORIS ANNA PAOLA 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 

n. 50 ore € 21,17/h € 1.058,50 

MACCIONI ALESSIA 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
n. 50 ore € 21,17/h € 1.058,50 

MARRAS GIAN LUCA 

VERIFICATORE 
n. 35 ore € 25,54/h € 893,90 

SANNA ANTONIO 

ALLESTITORE AULA DOCENTE 

n. 50 ore € 25,54/h € 1.277,00 

SOLINAS FILIPPO 

ALLESTITORE AULA 
COLLABORATORE SCOLASTICO 

n. 50 ore € 18,25/h € 912,50 

 
L’Istituto Scolastico si impegna, per le attività oggetto del presente incarico, a corrispondere al personale 
reclutato l’importo omnicomprensivo a ora per ciascun specifico profilo incaricato sulla base delle ore 
effettivamente svolte e rendicontate da ciascun soggetto incaricato, mediante la compilazione dettagliata di 
apposito timesheet. 
Tale importo orario è Lordo Stato, onnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali e fiscali, a carico 
dell’Istituto e dell’esperto selezionato, nonché di ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed 
assistenziale che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative. I compensi saranno 
corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi e della disponibilità degli accreditamenti 
disposti dagli Enti deputati. 
La determinazione ultima dei compensi sarà effettuata in relazione alle ore effettivamente rese, 
comprovate dalla documentazione probatoria appositamente redatta su indicazione dell’amministrazione 
in conformità alle modalità di rendicontazione. Si procederà alla corresponsione dei compensi spettanti in 
seguito alla prestazione, con pagamento al termine di tutte le attività.  



 

 

 
6 

 

 

Nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà 
dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla medesima. Sul compenso spettante saranno applicate 
le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 
 

ART. 3 - Incompatibilità 

 

Il personale posto a conoscenza degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n° 445 e successive modificazioni 
inerenti alla perdita di benefici e delle sanzioni previste per le dichiarazioni mendaci dichiara di non trovarsi 
in nessuna delle situazioni di incompatibilità previste dalla normativa nazionale ed europea. 
 

ART. 4- Trattamento fine rapporto 

 

I compensi erogati con il presente incarico non danno luogo ad alcun trattamento di fine rapporto. 
 

ART. 5 - Revoca dell’incarico 

 
Il Dirigente Scolastico può revocare il presente incarico in caso di inadempimento dei compiti assegnati. 
In caso di revoca del presente incarico, il personale dovrà far pervenire entro il termine indicato dal Dirigente 
tutte le informazioni ed i risultati dell’attività svolta fino alla data della revoca medesima e verrà corrisposto 
un compenso commisurato all’effettiva prestazione resa e rendicontata dall’esperto incaricato. 
 

ART. 6 - Trattamento dati 

 
Ai sensi degli artt. 13-14 Regolamento UE 2016/679 i dati raccolti saranno trattati per le finalità connesse 
all’espletamento del contratto.  
Il presente decreto sarà pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 
richiamata. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Carmensita Feltrin 
firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 


		2024-11-27T10:37:10+0100
	CARMENSITA FELTRIN




